

ದಿನಾಂಕ: **23-01-2023** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಕೆಜಿಎಂ ರವರಿಂದಃ

ನಿಡಿ-5 ಪಹಣಿಯನ್ನು ನಾನೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಡಿ-5 ಪಹಣಿಯ ಕಲಂ 9 ಮತ್ತು 12 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಹೆಸರಾದ ಎಸ್. ಸರೋಜಮ್ಮ ರವರಿಗೆ 0.09.11 ಗುಂಟೆ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಂ.ಆರ್ 13/14-15 ನ್ನು ನಾನು ಯಾವುದೇ ರೆವಿನ್ಯೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವಾಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯು ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಆದ ಕಾರಣ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಮತ್ತು

ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ನಾನು ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಒಂದು ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲಿನಲ್ಲಿನ ಎಸ್.ಮಲ್ಲರೆಡ್ಡಿ ಎಂದು ಸಹಿ ಇರುವುದು ನಿಮ್ಮದೇ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು (ಎರಡು ಹಾಳೆಗಳು).

ಎಫ್.ಡಿ.ಪಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಡಿಕ್ರಿಯ ಆದೇಶದಂತೆ ವಿಂಗಡಣೆ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-6 ಸರ್ವೆ ನೋಟೀಸಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸರ್ವೇಯರು ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಡಿಕ್ರಿಯ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಸರ್ವೇಯರು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮಹಜರು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಒಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಮಹಜರ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಯಾವುದೇ ಜಮೀನನ್ನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸರ್ವೇಯರು ನಾವು ಬಂದಿರುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-7 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಫ್.ಡಿ.ಪಿ 47/2010 ರಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಿಯೋಗಿಯಾದ ಸರ್ವೇಯರು ಸರ್ವೆ ನಂ.127

ಬಳಿ ಬಂದು ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ವಿಭಜಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ-7 ರಂತೆ ಸರ್ವೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಒಂದು ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ನನಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಎಫ್‌ಡಿಪಿ ಪರಕರಣದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಿಯೋಗಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.27 ಜಮೀನನ್ನು ವಿಭಜಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಭಜನೆಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆಜ್ಞೆಯಂತೆ ದಿನಾಂಕ 23-10-2014 ರಂದು ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಾವಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.127 ಜಮೀನಿನ ಪೈಕಿ 0.09.12 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮತ್ತು ಪಹಣಿಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಎಫ್‌ಡಿಪಿ ಯಲ್ಲಿ ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಅಂತಿಮ ಡಿಕ್ರಿಯು ಉಪ ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಾವಣೆಗೊಂಡು ನೋಂದಾವಣೆ ಮೇರೆಗೆ ರೆವಿನ್ಯೂ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 23-10-2014 ರಿಂದ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಯೇ ನೈಜ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿಗೆ ನೆಡವಾಗಿದ್ದ ಸರ್ವೆ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 04-03-2015 ರಂದು ಕಿತ್ತು ಹಾಕಲು ನಾನು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಕಾರಣ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ನನಗಾಗಲೀ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರಾಗಲೀ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದ ಇತರ ಯಾವುದೇ ಸದಸ್ಯರಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾದ ಹಕ್ಕು, ಭಾದ್ಯತೆ ಮತ್ತು

ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಈಗಾಗಲೇ ವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-6 ಮತ್ತು 7 ಕಂದಾಯ ತೆರಿಗೆ ರಸೀದಿಗಳು ಮತ್ತು ಖಾತಾ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-6 ಮತ್ತು 7 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯಕ್ಕೆ ದೂರವಾದ ಸಂಗತಿ ಇದ್ದು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾನೇ ಆ ರೀತಿಯಾದ ಸುಳ್ಳು ಸಂಗತಿಯಾದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಲುವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಮರಣದ ನಂತರ ವಾದಿಯ ವಾರಸುದಾರರು ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಕಾನೂನುಬದ್ಧ ಮಾಲೀಕರಾಗಿ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವ ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ವಾದಿಗೆ ಇರುವ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ವಾದಿಯು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ನಿರ್ಬಂಧಕಾಜ್ಞೆ ಕೋರಿ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭೂಮಿಯು ಯಾವ ರೀತಿ ಇತ್ತೋ ಅದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾದ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಮಗಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಕೊಡಲು ನನಗೆ

ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾದ ಕಾನೂನು ಬದ್ಧವಾದ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2014 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

(ಓಂಕಾರಪ್ಪ)

**5 ನೇ ಅ.ನ.ಸಿ.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ.**