

**ದಿನಾಂಕ: 17.04.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಜೆ.ಎಂ ರವರಿಂದ:**

ವಾದಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಂಗಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.127, 66/2 ಮತ್ತು 139 ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಸಿದ್ದರೆಡ್ಡಿ ರವರು ಖರೀದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿದ್ದರೆಡ್ಡಿಗೆ ಗುರುವಾರೆಡ್ಡಿ, ಮಲ್ಲರೆಡ್ಡಿ, ರಾಮರೆಡ್ಡಿ, ಪ್ರಭಾಕರ್ ರೆಡ್ಡಿ, ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ರೆಡ್ಡಿ, ಮತ್ತು ವಾದಿ ಸರೋಜಮ್ಮ, ಗೌರಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ರವರು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಉಳಿಕೆ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರ ?ವಿರುದ್ಧ ವಿಭಾಗಕ್ಕಾಗಿ ದಿ:31.01.2005 ರಂದು ಬೆಂಗಳೂರು ಸಿಟಿ ಸಿವಿಲ್ ಕೋರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ನನಗೆ ಕನ್ಸಮ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾವೆ ಏನಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇದ್ದೇವೆ. ಈ ದಿನ ಸಹ ನನ್ನ ತಂದೆಯು ನನ್ನನೊಂದಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ. ವಾದಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ವಿಭಾಗಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾವೆಯು ಏನಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಯಾಗಲಿ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನಾಗಲಿ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾವೆಯು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ 9 ನೇ ಒಂದು ಭಾಗ ವಾದಿಗೆ ನೀಡಬೇಕು ಎನ್ನುವ ಆಇಯನ್ನು ದಿ:12.01.2010 ರಂದು ಡಿಕ್ರಿಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯು ಡಿಕ್ರಿಗೊಂಡ ನಂತರ ವಾದಿಯು ಎಫ್.ಡಿ.ಪಿ 47/2010 ರಂತೆ ಮತ್ತೊಂದು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದರು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಲಗೆಒಡೆರಲಿಲ್ಲ ಸರ್ವೆ ನಂ.120 ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ 0.09.66 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ವಾದಿಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿ ಸ್ಕೆಚ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ

ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಹೇಳಿದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

(ಓಂಕಾರಪ್ಪ. ಆರ್.)

5 ನೇ ಅ.ನ.ಸಿ.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ.