

ದಿನಾಂಕ: **17.08.2024** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಕೆ.ವಿ.ಕೆ ರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಎನು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-23 ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರಯು ಮಾಯಣ್ಣ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಪಿ.ಎನ್ ಮಂಜುನಾಥ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2ರವರ ನಡುವೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಾಗರಾಜ್ ರವರು ಮಾಯಣ್ಣ ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಅಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ನಾಗರಾಜ್, ಜಯಮ್ಮ ನಡುವೆ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2ರವರ ನಡುವೆ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗಿರುವ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಲೀಗಲ್ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಆಗಲಿ ದಾವಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆಗಲಿ ಅಥವಾ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾತ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆಗಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನೀಡಿದ ನಿಪಿ-1 ಲೀಗಲ್ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಮಾಯಣ್ಣ ಮತ್ತು ಪೇಟುಮಾಲ್ ನಾಯ್ಡು ನಡುವೆ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಕ್ರಯ ಕರಾರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಹಾಗೂ 2ರವರ ನಡುವೆ

ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-23 ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಸ್ವಾಂಪ್ ಪೇಪರನ್ನು ಮಾಯಣ್ಣ ಮತ್ತು ಪೇರುಮಾಲ್ ನಾಯ್ಡು ರವರು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-23 ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ವಿಷಯವನ್ನು ಮಾಯಣ್ಣ ಮತ್ತು ಪೇರುಮಾಲ್ ನಾಯ್ಡು ರವರೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ರೂ.10 ಸಾವಿರ ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಆಗಲಿ ದಾವಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆಗಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-23 ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲು ಎಷ್ಟು ಕಲಾವಧಿಮಿತಿಯನ್ನು ಅಳಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೂರು ವರ್ಷ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-23 ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಎನೇನು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಮಾತ್ರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-23 ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತಹ ಮೂರು ವರ್ಷದ ಕಾಲಾವಧಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಯಾವ ಕಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-23 ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಮಾಯಣ್ಣ ಮತ್ತು ಪೇರುಮಾಲ್ ನಾಯ್ಡು ರವರಿಗೆ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲಾವಧಿ ಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ನೋಟಿಸನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಿಪಿ-23 ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಕಾಲಾವಧಿ ಮುಗಿದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ಪೇರುಮಾಲ್ ನಾಯ್ಡು ಮತ್ತು ಮಾಯಣ್ಣ ರವರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-23 ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ದಿ:26.02.1992 ರಂದು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ಲೀಗಲ್ ನೋಟೀಸನ್ನು ದಿ:09.05.2013ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು 2ನೇ ಬಾರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲನೆಯ ಬಾರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಲೀಗಲ್ ?ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಯಾವ ವಿಷಯ ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ವಿಷಯ ಸ್ವಲ್ಪ ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತು. ನಿಪಿ-1 ಲೀಗಲ್ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ, ನಿಪಿ-1 ಲೀಗಲ್ ?ನೋಟೀಸ್ ನೀಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಮತ್ತೊಂದು ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-23 ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಕೊನೆಯ ಪುಟಕ್ಕೆ ಯಾರು ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಬಲ್ಲೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಹನುಮಂತಪ್ಪ, ಆಂಜಿನಪ್ಪ, ಗೋವಿಂದರಾಜು ಮತ್ತು ಚೆನ್ನಕೇಶವ ಮತ್ತು ಜಯರಾಮ್ ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲ್ಕಂಡವನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ನಿಪಿ-23 ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ
ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ
ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

(ಓಂಕಾರಪ್ಪ. ಆರ್.)

5 ನೇ ಅ.ನ.ಸಿ.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ.