

ದಿನಾಂಕ: 14.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಯಿಂದ ಸ್ವತಃ

ನನ್ನ ನಿವೃತ್ತಿಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಂದ ಹಣ ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಡಿ-1(ಎ) ಮತ್ತು 1(ಬಿ) ಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಚೆಕ್ ಸಂ.389333 ರ ಚೆಕ್ ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಚೆಕ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಚೆಕ್ ಸಹಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದೆ ಎಂದು ಹಿಂತಿರುಗಿ ಬಂದಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹಿಂಬರಹ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಚಲನ್ ನಾನು ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನಗರೀಕರಿಸಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ವಾದಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ನಾನು ನಿಪಿ-6 ರಿಂದ 8 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಿಂದ ಪಡೆದು ವಾದಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 22.11.2012 ರಂದು ನಾನು ವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಿಂದ ವಾದಿಗೆ ನೀಡಲು ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಡ್ರಾ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಬಳಕೆಗಾಗಿ ಡ್ರಾ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 17.11.2012 ರಂದು

ನಿವೃತ್ತಿಯಾಗಿರುವುದಾಗಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ನಾನು ನಿವೃತ್ತಿಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನಿಡಿ-1 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಿನಾಂಕ 17.11.2012 ರಂದು ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ನನ್ನ ನಿವೃತ್ತಿಯ ಹಣ ಯಾವುದು ಜಮಾ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 22.11.2012 ರಂದು ವಾದಿಯ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ವರದರಾಜು ಹಾಗೂ ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿ ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಣವನ್ನು ವಾದಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವರದರಾಜು ಹಾಗೂ ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿ ಎನ್ನುವವರು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ವರದರಾಜು ಎನ್ನುವವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿ ಎನ್ನುವವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೇಸಿನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ವರದರಾಜು ಹಾಗೂ ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿ ಎನ್ನುವವರ ಜೊತೆ ನಾನು ವಾದಿಯ ಕಛೇರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಆ ದಿನ ನಾನು ವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಸ್ವಂತ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಹಿರಿಯ ವಕೀಲರನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ವಕೀಲ ವೃತ್ತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಅವರಿಗೆ ಆಗ ಯಾರು ಕಿರಿಯ ವಕೀಲರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಆಗ ಸ್ವಂತ ಕಛೇರಿಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ಬಳಿ ಹಲವು ಕೇಸುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ 2 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ನನ್ನ ಬಳಿ 2 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಹಣವನ್ನು ಕೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ವಾದಿಗೆ ಅಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 22.11.2012 ರಂದು

ನಾನು ವಾದಿಯ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿಗಳು ವಾದಿಯ ಕಛೇರಿಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವರದರಾಜು ಎನ್ನುವವರು ಆನೇಕಲ್ ಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆದಾಗ ಮೂಲ ದಾವೆ ಸಂ.1097/2007 ರ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ವಾದಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾವೆಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಅವರು ವಾದಿಯ ಕಛೇರಿಗೆ ಆಗಾಗ್ಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದು ನಾನು ಅವರ ಜೊತೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ವಾದಿಗೆ 2 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿದಾಗ ಅವರಿಂದ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅವರಿಂದ ಚೆಕ್, ಆನ್ ಡಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಪ್ರೊನೋಟ್ ನಂತರ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ನನಗೆ ಹಣ ನೀಡುವಂತೆ ಕೇಳಿ ವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವಾಗ ಯಾರ ಜೊತೆ ಹೋಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಬಳಿ ಹಣ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಉತ್ತರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ವಾದಿಗೆ 2 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಹಣವನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೆ ಅವರಿಂದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆನು ಹಾಗೂ ಅವರು ಹಣ ಕೊಡದೇ ಇದ್ದಾಗ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ನಂಬಿಕೆಯ ಮೇಲೆ ನಾನು ವಾದಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ವಾದಿಯು 2012 ಕ್ಕೂ ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು. ವಾದಿಯು ಜರಗನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಆಗ ವಾಸ ಇದ್ದರು. ಅವರ ಮನೆಯ ವಿಳಾಸ ಮನೆ ಸಂ.27, ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿ. 2002 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಜರಗನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರಲಿಲ್ಲ,

ಬನಶಂಕರಿ 2 ನೇ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅವರ ಸಹೋದರನ ಜೊತೆ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ನಾನು ವಾದಿಗೆ ಹಣ ನೀಡುವಾಗ ಅವರು ಜರಗನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು. ಜರಗನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ವಾಸ ಇದ್ದರು. ಅದು ಯಾವ ದೇವಸ್ಥಾನ ಹಾಗೂ ರಸ್ತೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಜರಗನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 30.12.2014 ರಂದು ವಾದಿಯು ನನಗೆ 2 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಹಣವನ್ನು ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ಹಾಗೂ 3 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಹಣವನ್ನು ನಗದು ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದ ನಿಪಿ-6 ರ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಪಡೆದು ವಾದಿಯಿಂದ ನೀಡಿದ 2 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಹಣವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 30.12.2014 ರಂದು ವಾದಿಯ ಖಾತೆಯಿಂದ ಡ್ರಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಡಿ-1 ರ ಪುಟ ಸಂ.2 ರಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 30.12.2014 ರ ಮುಂದೆ ನಮೂದಾಗಿರುವ ಟಿ.ಬಿ.ಪಂಚಯ್ಯ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಆ ಹೆಸರು ನನ್ನದಿರಬಹುದು ಆದರೆ ನಾನು ಆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ತಿಮ್ಮಾಪುರ ಬಸವಲಿಂಗಯ್ಯ ಪಂಚಯ್ಯ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-6 ನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಅದರಲ್ಲಿಯ ಸಹಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಸಹಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಆಗಲೇ ಎಂದು ಅದನ್ನು ವಾದಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ವಾದಿಯಿಂದ ಪಡೆದ 5 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಹಣಕ್ಕೆ ಚೆಕ್

ತಂದು ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಿಪಿ-6 ರ ಚೆಕ್ Stock Payment ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಗೆ ಹಣ ಪಾವತಿಸುವ ಬಾಬು ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು 2 ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ನಂತರ ವಾದಿಗೆ ಹಣ ತಂದು ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಚೆಕ್ Stock Payment ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ವಾದಿಯ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ.ಇದೆ.

(ವೇದ ಮೂರ್ತಿ ಬಿ.ಎಸ್)
(ಪ್ರಭಾರ) 5 ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.